[image: image1.emf]  х

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2016г.   №  180
Об установлении размера ежемесячного вознаграждения за труд, причитающемся приемным родителям
На  основании ст. 2 Закона Волгоградской области от 16 декабря 2009 года №1972-ОД « О вознаграждении  за труд, причитающемся приемным родителям, и предоставляемых им мерах социальной поддержки», Постановления Администрации Калачевского муниципального района  « Об утверждении Положения об оплате работников муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области № 1077 от 11.07.2014 года, Постановления администрации Калачевского муниципального района  «Об увеличении  размеров окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации Калачевского района» № 92 от 23.01.2015г.
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить ежемесячный размер вознаграждения за труд, причитающемся

 приемным родителям  в размере 7147, 20 рублей.
2. За второго  и каждого последующего приемного ребенка устанавливается доплата в размере 20 процентов сверх установленного размера ежемесячного вознаграждения за труд, причитающего приемным родителям.
3. За воспитание каждого приемного ребенка, не достигшего трехлетнего возраста и имеющего ограниченные возможности здоровья, устанавливается доплата в размере 20 процентов сверх установленного размера ежемесячного вознаграждения за труд, причитающегося приемным родителям.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Данное постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

      Глава администрации Калачевского

      муниципального района                                                       С.А. Тюрин
[image: image4.jpg]

[image: image2.emf]ПН

пр

[image: image3.emf]ДН

зр